CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   08/2022

Dispõe sobre Outorgar o Título de Cidadão

Buziano ao Senhor Davi Moraes Silva, que

será entregue em Sessão Solene da Câmara

Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Marcos Davi Moraes Silva, que

será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 Natural do Rio de Janeiro, onde viveu sua infância. Em 1999 mudou-se para Cabo Frio com seus

pais e seus irmãos. Em 2003 começou sua história em Búzios. Trabalhou para o grupo chez michou e o

grupo privilège, além da tradicional Âmbar. Em 2009 abriu sua empresa em Búzios, a UP

COMUNICAÇÃO VISUAL, uma gráfica que se consolidou no município durante esses 13 anos

atendendo à grandes e pequenas empresas. No mesmo ano casou-se com a buziana Marcelle Drumond

e tiveram 1 filho, João.

Davi, com seu jeito carismático e otimista é muito querido na cidade. Sempre participativo e

disposto a somar e colaborar para que as coisas aconteçam da melhor forma. Búzios o conquistou

completamente.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor